
Núm. 167 Pág.
29-8-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Alcàsser

2024/11895 Anuncio del Ayuntamiento de Alcàsser sobre la aprobación definitiva
de las personas admitidas y excluidas de la bolsa de trabajo de auxiliar
administrativo/a y fecha de examen.

ANUNCIO
Mediante Resolución de Alcaldía número 2024-1635, de fecha 16 de agosto

de 2024, se dispuso lo siguiente:

De conformidad con lo establecido en el artículo 176 de Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, ALBERTO
MIGUEL PRIMO LLÁCER, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Alcàsser, en el
ejercicio de las facultades y las obligaciones que la legalidad vigente me confiere y
atendiendo a las siguientes consideraciones:

I. Antecedentes de hecho:

1. Por Resolución de Alcaldía número 2024-0312 de fecha 21 de febrero de
2024, con código de validación número AQD3C6LKKLQZMMRDQ5GZZFHYK, se
aprobaron las bases específicas que regirán el proceso selectivo para la constitución
de unas bolsas de empleo temporal para distintas plazas del Ayuntamiento de
Alcàsser, para nombramientos interinos o contrataciones temporales.

2. Atendido que las bases fueron publicadas en el tablón de anuncios de
este Ayuntamiento.

3. Se dispuso convocar el procedimiento de referencia, publicándose
anuncio de dicha convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia Nº 50, de 11 de
marzo de 2024, así como en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

4. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se han presentado 173
solicitudes.

5. Mediante Resolución de Alcaldía número 2024-0838 de fecha 16 de mayo
de 2024, con código de validación número 4XZXFF6SKD5CTA2RETWFJFJ9L, se aprobó
la relación provisional de personas admitidas y excluidas, que se expuso al público,
conforme a las bases, para la presentación de reclamaciones.

6. Dentro del plazo concedido al efecto, se han presentado los siguientes
registros de entrada de alegaciones:

 - Escrito de alegaciones de Angela Olmos Mari (RGE 2024-E-RC-1713 de
21/05/2024).

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

89
5



Núm. 167 Pág.
29-8-2024 2

- Escrito de alegaciones de Raquel Verdu Orengo (RGE 2024-E-RE-1699 de
20/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Andrea Beltrán Sánchez (RGE 2024-E-RE-1696 de
20/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Emilia Domenech Lari (RGE 2024-E-RE-1721 de
21/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Andrea Avia Guillem (RGE 2024-E-RE-1719 de
21/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de María Francés Pardo (RGE 2024-E-RE-1912 de
29/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de María Dolores López Ordoñez (RGE
2024-E-RE-1794 de 27/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Adela Sala Torres (RGE 2024-E-RE-1796 de
27/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de María Mas Rios (RGE 2024-E-RE-1773 de
24/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Josep Manuel Hernández Pérez (RGE
2024-E-RE-1767 de 24/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Lidia Carbonell Alcon (RGE 2024-E-RE-1764 de
24/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Steliana – Geanina, Aioane, (RGE 2024-E-RE-1742
de 22/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Julian Miravalls Murillo (RGE 2024-E-RE-1730 de
22/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Mónica Crespo Mañez (RGE 2024-E-RE-1737 de
22/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Cristina Botella Bea (RGE 2024-E-RE-1946 de
30/05/2024). 

- Escrito de alegaciones de Lidia Carbonell Alcon (RGE 2024-E-RE-2064 de
05/06/2024). 

7. De acuerdo con la base 7ª de la citada convocatoria los errores de hecho
podrán subsanarse en cualquier momento, de oficio o a petición de la persona
interesada.

II. Fundamentos de derecho:

1. Resulta de aplicación los siguientes preceptos:

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

89
5



Núm. 167 Pág.
29-8-2024 3

- Artículos 23.2, 103.3 y 149.1.18ª de la Constitución Española.

- Artículos 21.1.g), 91.2, 100 y 102.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril.

- Articulo 133 del RDLegislativo 781/1986, de 18 de abril

- Artículos 37.2 y 55 y siguientes del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30
de octubre.

- Artículos 3, 4 y 6 del RD 896/1991, de 7 de junio.

- Artículo 13 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell.

- Articulo 45.1.b. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

- Artículos 51 y siguientes de la Ley 10/2010 de 9 de julio de la Generalitat.

2. Corresponde a la alcaldía resolver al respecto en virtud de lo dispuesto en
el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985.

Atendiendo a todo lo puesto de manifiesto, por medio de la presente,

RESUELVO

PRIMERO. Tener por subsanadas las solicitudes formuladas a la vista de los
escritos presentados por Dña. Angela Olmos Mari (RGE 2024-E-RC-1713 de
21/05/2024), Dña. María Dolores López Ordoñez (RGE 2024-E-RE-1794 de
27/05/2024), Dña. Emilia Domenech Lari (RGE 2024-E-RE-1721 de 21/05/2024), Dña.
Andrea Avia Guillem (RGE 2024-E-RE-1719 de 21/05/2024), Dña. Cristina Botella Bea
(RGE 2024-E-RE-1946 de 30/05/2024) y Dña. Lidia Carbonell Alcon (RGE
2024-E-RE-1764 de 24/05/2024), Dña. Andrea Beltrán Sánchez (RGE 2024-E-RE-1696
de 20/05/2024), Dña. Mónica Crespo Mañez (RGE 2024-E-RE-1737 de 22/05/2024),
Dña. María Francés Pardo (RGE 2024-E-RE-1912 de 29/05/2024), D. Josep Manuel
Hernández Pérez (RGE 2024-E-RE-1767 de 24/05/2024), Dña. María Mas Rios (RGE
2024-E-RE-1773 de 24/05/2024, D. Julian Miravalls Murillo (RGE 2024-E-RE-1730 de
22/05/2024), Dña. Adela Sala Torres (RGE 2024-E-RE-1796 de 27/05/2024) y Dña.
Raquel Verdu Orengo (RGE 2024-E-RE-1699 de 20/05/2024).

 SEGUNDO. De acuerdo con la Base 7º de la citada convocatoria, los errores
de hecho podrán subsanarse en cualquier momento, de oficio o a petición de la
persona interesada. En consecuencia, procede subsanar los errores detectados en el
decreto 2024-0838, de fecha 16 de mayo de 2024, con código de validación número
4XZXFF6SKD5CTA2RETWFJFJ9L, por la exclusión de las aspirantes que a continuación
se relaciona, en tanto una vez revisada su solicitud, se comprueba que cumple con
los requisitos para ser admitida en el proceso selectivo.

Rectificar el nº de aspirantes que se indica en la Resolución nº 2024-0838, de
149 a 150, proceder a la admisión de Dña. María Aroha Madera Gallarte.

Rectificar el nº de aspirantes que se indica en la Resolución nº 2024-0838, de
150 a 151, proceder a la admisión de Dña. Susana Mateos Sánchez. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

89
5



Núm. 167 Pág.
29-8-2024 4

 TERCERO. Aprobar la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y
excluidas en el procedimiento selectivo, para la constitución y funcionamiento de
una bolsa de empleo de Auxiliar Administrativo/a, de acuerdo con el siguiente
detalle:

ADMITIDOS/AS (165):

Nº APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 AFUFF ZIDAN, MAJDOLIN ***678**
2 AGUILAR MORENO, MONTSERRAT ***237**
3 AIOANE, STELIANA-GEANINA ****492*
4 ALABORT PLA, JUAN PABLO ***655**
5 ALMUDEVER ARJONA, MARIA JOSE ***054**
6 AMANCEI, STEFANA ***733**
7 ANGULO GOMEZ, NURIA ***891**
8 AVIA GUILLEM, ANDREA ***069**
9 BARBERO MANZANO, RAQUEL ***839**

10 BARBULESCU BARBULESCU, IONELA ANDREEA ***230**
11 BAUTISTA RODRIGUEZ, ANA ***641**
12 BELTRAN SANCHEZ, ANDREA ***744**
13 BENMESSAOUD MORALES, YASSIN ***881**
14 BLANCO VEGA, VICENTE ***993**
15 BOHIGUES VELLO, MARIA ***906**
16 BORDES SARMIENTO, NEBGUHA ***822**
17 BORROTO RAMIREZ, YANET ***317**
18 BOSCH ARAGO, OLGA ***685**
19 BOTELLA BEA, CRISTINA ***468**
20 BROSED ORCE, BEATRIZ ***622**
21 CABEZA PAUL, ISAAC ***390**
22 CALATAYUD YUSTE, MARIA LOURDES ***816**
23 CALDUCH VELA, MARCELA ***593**
24 CARBONELL ALCON, LIDIA ***583**
25 CARMONA MUÑOZ, LAURA ***177**
26 CARNERERO GARCIA, SONIA AMPARO ***540**
27 CARO RODRIGUEZ, ELENA ***600**
28 CARRASCOSA OLMOS, MARIA DE LOS DESAMPARADOS ***254**
29 CASERO PACHECO, ANDREA ***161**
30 CEBRIAN GONZALEZ, ROCIO ***902**
31 CELIS TORRES, MARTA ***692**
32 CEREZO CUCARELLA, MARIA JOSE ***284**
33 CHANZA MONTESINOS, MARIA ***882**
34 CHIS, ANTONELA MARIETA ***639*
35 CHORRO PERELLO, RAFAEL ***135**
36 CLARAMONTE VAL, RAUL ***008**
37 CLIMENT RUFAT, ESTER ***413**
38 COLOMAR VILLALBA, ALEJANDRO ***899**
39 CORNEJO MORENO, NATIVIDAD ***689**
40 CORTES CASTELLANO, JORGE ***630**
41 CRESPO MAÑEZ, MONICA ***781**
42 CUBELLS PARDO, LAURA ***150**
43 DASI GUILLEM, LUCIA ***722**
44 DOMENECH LARI, EMILIA ***694**
45 DOMINGO FERNANDEZ, LAURA ***840**
46 ESCANDELL SANCHEZ, LORENA ***579**
47 ESCUER TRILLES, BORJA ***046**
48 ESPADA PONCE, DIANDRA NAOMI ***611**
49 ESPARZA PARDO, SARA ***902**
50 ESTELLER NADAL, MIGUEL ***8007**
51 FABRA GASCO, MARTA ***545**
52 FERNANDEZ OCHANDO, MARIA EUGENIA ***091**
53 FERNANDEZ ROBAS, RAQUEL ***595**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

89
5



Núm. 167 Pág.
29-8-2024 5

54 FERNANDEZ SEGURA, ANDREA ***599**
55 FERRIS GIL, FRANCISCO JAVIER ***887**
56 FOLCH GIBERT, MARIA INMACULADA ***447**
57 FRANCES PARDO, MARIA ***710**
58 FRANCO VERCHER, ANTONIO ***917**
59 GALERA LOZANO, DOLORES ***789**
60 GARCIA ANGUITA, FRANCISCO JAVIER ***421**
61 GARCIA ESTEBAN, SHEILA ***108**
62 GARCIA GARCIA, ANA ISABEL ***402**
63 GARCIA MARTINEZ, MARIA JOSE ***177**
64 GARCIA RODRIGUEZ, GEMA ***324**
65 GARCIA VALLS, CRISTINA ***468**
66 GARRIDO RAGA, ANA MARIA ***964**
67 GASULL GARROTE, ESTER ***004**
68 GIMENO MAS, ANA BELEN ***981**
69 GIMENO ROIG, DIANA ***566**
70 GOMEZ CASANOVA, ROCIO ***493**
71 GOMEZ HERNANDEZ, MARIA PILAR ***621**
72 GOMEZ MARTINEZ, MELODY ***852**
73 GONZALEZ RODRIGUEZ, SANDRA ***008**
74 GONZALEZ TORNEL, ESPERANZA ***793**
75 GRANCHA NAVARRO, MARIA TERESA ***862**
76 GUIJARRO MORENO, MARIA MERCEDES ***458**
77 GUTIERREZ DE SANTOS, INES ***708**
78 HERNANDEZ MARI, MARIA LORENA ***745**
79 HERNANDEZ PEREZ, JOSEP MANUEL ***600**
80 HERVAS ESTREMS, MARIA JOSE ***221**
81 HIDALGO PARRA, VANESA ***076**
82 JUANES FERRER, MIQUEL ***031**
83 JULIAN COLLADO, ELENA ***761**
84 JULIAN COLLADO, SARA ***838**
85 KOLEVA, HRISTIANA HRISTOVA **686**
86 LENDINEZ MARTINEZ, CARMEN MARIA ***672**
87 LEON LOPEZ, MARIA JOSE ***949**
88 LLACER MARTINEZ, DAVID ***457**
89 LLAMAS GARIJO, JOSEFINA ***108**
90 LLUCH RODRIGO, MARIA ANGELES ***398**
91 LOPEZ ORDOÑEZ, MARIA DOLORES ***148**
92 LOPEZ RUEDA, AITANA ***247**
93 LOZANO AGUADO, ERIC ***846**
94 LUENGO LLORET, DESIREE ***234**
95 LUNA LOPEZ, MARIA DOLORES ***489**
96 MADERA GALLARTE, MARIA AROHA ***994**
97 MANCEBO MEGIAS, CRISTINA ***965**
98 MARCH GARCIA, MARTA ***776**
99 MARTINEZ GONZALEZ, ANA ***005**

100 MARTINEZ LOPEZ, MARIA CRISTINA ***550**
101 MARTINEZ MARTINEZ, RAUL ***422**
102 MARTINEZ RODRIGUEZ, LAURA ***896**
103 MARTINEZ RUIZ, NOELIA ***468**
104 MARTORELL ROMAGUERA, OLGA INMACULADA ***840**
105 MAS RIOS, MARIA ***757**
106 MATEOS SANCHEZ, SUSANA ***797**
107 MAZILU, RAMONA MIHAELA **338**
108 MIRAVALLS MURILLO, JULIAN ***664**
109 MONTERO REYNO, PATRICIA ISABEL ***668**
110 MONTOYA GARCIA, SILVIA ***059**
111 MORALES RUIZ, MARIA JOSE ***578**
112 MORENO CASTAÑO, DANIELA ***227**
113 MORENO UBEDA, CARLOS ***111**
114 MUÑOZ VAÑO, CLAUDIA ***985**
115 NAVARRO CAMARENA, MARIA DOLORES ***764**
116 NAVARRO PEIRO, BELEN ***571**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

89
5



Núm. 167 Pág.
29-8-2024 6

117 NAVARRO PEREZ, CONCEPCION ***481**
118 NAVARRO SALVADOR, ALBA ***908**
119 NEBOT HERNANDEZ, ALICIA ***562**
120 NUÑEZ SERRANO, NADIA ***591**
121 OGANDO ROLLO, MARIA EUGENIA ***704**
122 OLMOS MARI, ANGELA ***970**
123 ORDOÑEZ FERNANDEZ, ESTHER ***981**
124 PALOP GIMENO, ANA ***928**
125 PASCUAL RAMADA, MARIA TERESA ***088**
126 PASTRANA MORENO, LAURA ***85**
127 PATON LOPEZ, HIPOLITO SANTISIMA TRINIDAD ***682**
128 PAYA GUZMAN, CONSUELO ***815**
129 PELLICER SORIANO, MIGUEL ***167**
130 PENADES FAUS, CARLOS ***344**
131 PEREZ MONTES, DIEGO ***899**
132 PINA GOMEZ, AIDA ***363**
133 PIRIS MOGORT, RAQUEL ***582**
134 PIZARRO COMA, REBECA ***348**
135 PLA MENDEZ, MARIA ISABEL ***209**
136 POQUET CARCELEN, FRANCISCO JAVIER ***101**
137 PRIMO CEBRIAN, GABRIELA ***903**
138 RAGA ROSALENY, MANUEL ***711**
139 RODAS VICENTE, YOLANDA ***810**
140 RODRIGUEZ DE AHUMADA, INMACULADA ***187**
141 ROJAS IBARS, DESIRE ***043**
142 ROS CERVERA, RAIMON ***569**
143 RUS MARTINEZ, LAURA ***587**
144 SABATER VILLAR, JESSICA ***891**
145 SALA TORRES, ADELA ***301**
146 SAN MARCELINO TENORIO, SILVIA ***028**
147 SIMO LLACER, MARTA ***925**
148 SOLER GUERRERO, AROAH ***077**
149 SOLER LLACER, EMMA ROSA ***182**
150 SORIANO GARCIA, ANTONIO ***761**
151 SORIANO HURTADO, MARGARITA ***121**
152 TALENS MARIN, SILVIA ***613**
153 TALENS SALES, CRISTINA ***822**
154 TARIN ROSELLO, CARMEN ***744**
155 TARIN ROSELLO, FRANCISCO ***744**
156 TEBAR ALARCON, YAICA ***602**
157 TERAN GUERRERO, GENESIS JUDITH ***290**
158 TORRES COLLADO, AIDA ***914**
159 VALLS ESTEVE, MARIA CARMEN ***131**
160 VEGUER LLACER, MARIA PILAR ***629**
161 VERDU ORENGO, RAQUEL ***877**
162 VERNIA FERRER, LUCILA ***517**
163 VIDAL USO, MARTA ***829**
164 VILLENA GARCIA, VANESA ***748**
165 VIÑAS ARAGON, ANA BELEN ***719**

EXCLUIDOS/AS (8):

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 CHINCHILLA LOZANO, SANDRA ***822** 2 y 3
2 CUESTA GARCIA, NURIA ***783** 2
3 ESTEBAN ALCAÑIZ, FRANCISCO JAVIER ***287** 1
4 GRAU BOLO, LUCIA ***187** 2
5 PRIOR MARTINEZ, MARCOS ***035** 2 y 3
6 SAAVEDRA FRANCES, M.ª CARMEN ***862** 1
7 SANFELIX SAIZ, ALICIA GEMA ***953** 2
8 SIMARRO AVENDAÑO, CRISTINA ***541** 1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

89
5



Núm. 167 Pág.
29-8-2024 7

(1) Presentación de instancia fuera de plazo.
(2) No adjunta Anexo I 
(3) No aporta Titulación exigida.
(4) No aporta justificante del pago de la tasa o documentación acreditativa de su
bonificación. 

CUARTO. Aprobar la composición de los miembros del tribunal calificador
del proceso de selección referido, según el siguiente detalle:

Presidente:

Titular: Bruno Mont Rosell, Interventor de este Ayuntamiento. 
Suplente: Eva Soler Mifsud, Tesorera de este Ayuntamiento. 

Secretario: 

Titular: Juan López Roca Secretario de este Ayuntamiento.
Suplente: Javier Grande Ballester, Administrativo de este Ayuntamiento. 

Vocales:

- Vocal nº 1:

Titular: Gemma Segarra Romero, Administrativa de este Ayuntamiento.
Suplente: Alberto Córdoba Fossati, Agente de Policía Local de este
Ayuntamiento. 

- Vocal nº 2:

Titular: Alejandro Álvarez Contreras, Inspector- Jefe Policía Local de este
Ayuntamiento.
Suplente: M.ª Ángeles Roldán Caballero, Auxiliar Administrativa del
Ayuntamiento de Benetússer. 

- Vocal nº 3:

Titular: Gemma Loreto Morrió Sanchís, TAG del Ayuntamiento de
Benetússer. 
Suplente: M.ª Dolores Rodríguez López de la Nieta, Auxiliar Administrativo
del Ayuntamiento de Benetússer. 

 QUINTO. Convocar a las personas aspirantes incluidas dentro de la lista
definitiva de admitidos/as aprobada en el punto primero de este decreto para la
realización del ejercicio único (primera parte, cuestionario de preguntas tipo test, y
segunda parte consistirá en la resolución de un supuesto o caso práctico relacionado
con las funciones propias de la plaza convocada y con el temario de la convocatoria)
en el CEIP 9 d'Octubre, C/ Extensión Agraria, número 11, el día 13 de septiembre de
2024 las 16:00 horas, provistos de documento identificativo y bolígrafo de tinta azul o
negra.

 SEXTO: Publicar esta resolución en el BOP y en el Tablón de Edictos del
Ayuntamiento.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

89
5



Núm. 167 Pág.
29-8-2024 8

Contra la resolución transcrita, acto de trámite cualificado, puede
interponerse alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el
Tablón de edictos municipal, ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, de conformidad
con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de
Valencia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del presente anuncio en el Tablón de edictos municipal, de conformidad
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

 Asimismo, se comunica que si se optara por interponer el recurso de
reposición potestativo no podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación
por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan interponer
cualquier otro recurso que estime conveniente.

Alcàsser, a 16 de agosto de 2024. —El alcalde presidente, Alberto Miguel
Primo Llácer.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

89
5


		2024-08-28T12:25:02+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



